HAKiM-BİEMRİLI..AH
( .dılyo4 ~~' )

e i-Hakim-Biemrillah Ebu Ali
e i-Mansür b. el-Aziz el-Muizz

e i-Ubeydi ei-Fatım!
(ö . 411/1021)

Fatımi halifesi
(996-1021).

_j

23 Reblülewel 375 (ı 3 Ağustos 985)

tarihinde doğdu; Aziz-Billah'ın oğludur.
Sekiz yaşında babası tarafından veliaht
tayin edildi; onun 28 Ramazan 386'da
(14 Ekim 996) ölümü üzerine de "imam"
unvanı ve Hakim-Biemriilah lakabıyla ha
lifeliğe getirildi.

Samsame kumandasında
sevkedilen ordu isyanı bastırıp Müferric'i
oradan uzaklaştırdı; Müferric daha son
ra eman diledi ve Hakim-Biemrillah'a ita
at arzetti. Vezir Ebü'I-Kasım Hüseyin b.
Ali ei-Mağribl'nin Cerrahiler'den Hassan
b. Müferric'e sığınması ve onu teşvik et
mesiyle Cerrahiler tekrar ayaklandılar
(400/ 1010). Halife bu isyanı ancak bir yıl
sonra bastırmaya muvaffak oldu. 396-
401 ( 1 006-1 O 1 O) yılları arasında Hakim 'in
Sünniler ve gayri müslimlere karşı düş
manlık politikasını değiştirdiği ve mez
hep taassubundan uzaklaşıp bir Sünni
gibi hareket ederek uzlaşmacı siyaset
uyguladığı görülür.

Daha önce ileri gelenleri
öldürülüp malları müsactere edildiği için
ayaklanan Beni Kurre ve Zenate kabile
lerini kendine bağlayan Ebu Rekve, kısa
zamanda halifenin valisini mağiQp ede
rek Berka'yı ele geçirdi; arkasından da
üzerine gönderilen orduyu bozguna uğ
ratıp Kahire'ye yürüdü. Ancak kuman
dan Fazi b. Abdullah' ın çabasıyla kuwet
leri dağıtıldı ve kendisi 397 (1007) yılın
da Kahire'de idam edildi. Mekke Emlri
Ebü'I-FütQh Hasan b. Ca'fer başlangıçta
Fatımiler adına hutbe okutuyordu; fakat
400'de (1010) Hakim-Biemrillah'ın zul
me uğrattığı ailesinin intikamını almak
isteyen vezir Ebü'I-Kasım Hüseyin b. Ali
ei-Mağribl'nin tahrikiyle kendini Raşid
Billah lakabıyla halife ilan etti.

Astronom-astrolog İbn Yu
nus'un halifeye ithaf ederek ez-Zicü'l
lfakimi'l-kebir adını verdiği ünlü zlc de
bu devrin ilmi çalışmalarından biridir.
Hakim döneminde kurulan en önemli
müessese Darülhikme veya Darülilim
denilen akademidir. 391 (1001) yahut
395 (1 005) yılında Sünnilik'le mücadele
etmek ve İsmaill propagandasını geliş
tirmek amacıyla tesis edilen ve çok zen
gin bir kütüphaneye sahip olan bu ku
rumda toplanan ve yetişen daller halife
nin gönlündeki ulühiyyet arzusunu tah
rik etmişlerdir.